





Po decyzji Piusa XII:

Co oznacza nominacja nowych kardynałów?

(Korespondencja własna „Narodowca“)

Oddawna oczekiwane mianowanie nowych kardynałów dopełniające kolegium kardynalskie znowu do liczby 70, zasługując pod wieloma względami na uwagę, nie jest bowiem jedynie wyróżnieniem wybitnych dostojników Kościoła...

narodami, które dotychczas, jako mniej ważne w świecie, stały niejako na uboczu. Dotyczy to przede wszystkim właśnie kardynałów z Południowej Ameryki...

kraj w kolegium kardynalskim. Tak czy owak zdaje się, że przynajmniej na najbliższy okres, rola mgra. Stepinaca w Jugosławii będzie niezwykle ograniczona, nawet jeśli rząd Tity pozwoli mu powrócić.

Ostatni stan kolegium kardynalskiego przedstawiał się następująco: 16 Włochów, 5 Francuzów, 3 Amerykanów...

Jak wiadomo mgr. Stepinac został po kilkuletnim więzieniu wypuszczony na wolność przez rząd Tita pod warunkiem, że nie opuści swej rodzinnej wsi w pobliżu Zagrzebia...

Nader ciężkie zadanie jakie spada wraz z nominacją na kardynała na barki arcybiskupa Wyszyńskiego jest zaszczytne i należy przypuszczać, że ks. Wyszyński sprosta mu w zupełności.

W związku z akcją rządu francuskiego w kierunku obniżenia ceny chleba, nie od rzeczy będzie, gdy przypomnimy, że interwencja rządowa na rynku chlebowym we Francji, a głównie w Paryżu, datuje się co najmniej od 300 lat.

Do krajów, które miały zorganizowaną politykę zbożową, poza krajami starożytnymi, jak Egipt, Rzym, należała również i Polska...

Na ten temat zachowało się w starych kronikach paryskich wiele ciekawych zapisów. Zboże polskie, na skutek reskryptu królewskiego, oddano pod kontrolę administracyjnych władz Paryża...

Ważną rolę w historii gospodarki wewnętrznej, w czasach nowoczesnych służył jako przykład dla wielu rządów w dziedzinie polityki zbożowej.

Ważną rolę w historii gospodarki wewnętrznej, w czasach nowoczesnych służył jako przykład dla wielu rządów w dziedzinie polityki zbożowej.

Ważną rolę w historii gospodarki wewnętrznej, w czasach nowoczesnych służył jako przykład dla wielu rządów w dziedzinie polityki zbożowej.



Walka z niedożywianiem w Japonii

Mali Japończycy otrzymują codziennie w szkole filiżankę ciepłego mleka. Roześmiane twarzyczki dzieci świadczą o zadowoleniu, jakie sprawia im pożywny napój.



Walka między wolną konkurencją a gospodarką kierowaną

Lata późniejsze dla paryżan były wciąż latami niedostatku. Dochodziło do tego, że jeden z arcybiskupów stolicy nadsiedzieli, zwrócił się z gorzkimi zarzutami do władz, przyczym wskazał, iż w roku 1684, ponad 30.000 pracowników z różnych zawodów opuściło miasto na skutek głodu.

Zgon holenderskiej poetki. Amsterdamska. — Zmarła ostatnio w Amsterdamie holenderska poetka Henriette Roland Holst, z domu Schalk, mająca 82 lata.

Po TAKSÓWKĘ w HOLANDII. Proszę dowozić w dzień i noc K. 4448-82! Niemiec, Belgii i Francji, oraz wszelkie inne podróże w kraju.

Wymowna rocznica Powstania Listopadowego

Przypadkowość historyczna czy niezmienna polityka wschodniego imperium rosyjskiego?

Historia w zastanawiający sposób powtarza i uwypukla ciągłość moskiewskiej polityki od białego do czerwonego caratu włącznie.

W okresie naszego pokolenia żołnierzy polski zmuszony był jeszcze raz do zbrojenia broni u granic Rosji, uderzony w zaplecze zdradzieckim ciosem „bratniego” narodu sowieckiego.

Żyźnie trwają w niezłomnej woli zwycięstwa. Choć pozbawieni Ojczyzny — są wpatrzeni w ideały swych wielkich przodków na dawnej emigracji, kształtującej w swej wizji zarys przyszłej Polski napolejejk.

W roku bieżącym dokonany został zamach na Konstantego Rokossowskiego i również przez podwładne mu koła wojskowe. Po upadku Powstania Listopadowego wojsko polskie złożyło broń.

Zmieniają się czasy i giną perspektywy historyczne. Po upadku Powstania Listopadowego zdawało się, że ówczesny świat polityczny przejdzie do porządku dziennego nad sprawą Polski.

W procesie pokazowym 16 oskarżonych w Polsce reżimowej padły następujące słowa obrony w obliczu oskarżycieli rosyjskich: „Walczyliśmy o wolność przeciw Niemcom, a gdy ujrzeliśmy, że Rosja zagraża niepodległości Polski, uważaliśmy za swój obowiązek walkę przeciwko Rosji”.

Nowa rafineria naftowa na Środkowym Wschodzie. Do nowopobudowanej przez Anglo-Iranian Oil Company rafinerii na wyspie Grain przybył pierwszy brytyjski naftowiec „British Skill”...



Takim językiem przemawiają jedynie bohaterowie Racine'a i Szekspira lub męczennicy polscy. I znowu rysuje się w wyobraźni tragiczne podobieństwo historyczne niezmiennie ciągłości polityki moskiewskiej wobec Polski.

Wiadomości z Belgii

Siedmiolate Oddziału Zw. Polaków w Elouges. W niedzielę, dnia 16 listopada br. miejscowy Oddział Zw. Pol. w Elouges obchodził 7-mą rocznicę swego istnienia.

Należy tu podkreślić, że Oddział Zw. Pol. w Elouges w okresie swego siedmioletniego istnienia był wzorem organizacji w pracy kulturalno-oświatowej na terenie całego okręgu Mons.

60 rocznica założenia syndykatów chrześcijańskich w Austrii. Wiedeń. — Z okazji 60. rocznicy założenia przez robotnika siodlarskiego, Kunscha, syndykatów chrześcijańskich w Austrii została odprawiona uroczysta Msza św. w zb. bp. Jachyma w kościele św. Karola w Wiedniu.

Podziękowanie. Sieroty z Quaregnon po zmarłym śp. Cłoczykach, składają serdeczne podziękowanie Towarzystwu Matek Różańcowych z Tertre, za nadaną kwotę pieniężną w sumie 1.069 fr. belgijskich, które zostały nam wręczone przez wieloletniego ks. Mullera z Hautrage-État.

Przeciw zatrudnieniu komunistów jako urzędników we Francji. PARYŻ. — Donoszą: Sprawa urzędników komunistów została poruszona przez rząd i będzie przedłożona Zgromadzeniu Narodowemu.

Pierwsze od czasów reformacji wyswięcenie księdza katolickiego w Danii. Kopenhaga. — Wikariusz Apostolski, ks. bp. Suhr, wyswięcił ostatnio księdza Pawła d'Auchamp, mającego 44 lata.

Wieloletnie dla paryżan były wciąż latami niedostatku. Dochodziło do tego, że jeden z arcybiskupów stolicy nadsiedzieli, zwrócił się z gorzkimi zarzutami do władz, przyczym wskazał, iż w roku 1684, ponad 30.000 pracowników z różnych zawodów opuściło miasto na skutek głodu.

SKARBIEC PIRATA



Reszta załogi wcale nie styżała bijatyki. O, podcażony Onufry, ucieszony zmianą położenia i rojący o bogactwach, jakim Lambert miał go obśpisać za pomoc, był bardzo wspaniałomyślny i dał marynarzom tyle rumu i wina, że każdy z nich zaniósł sobie dzbanek na swoje legowisko.





